
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 муниципального округа 

СЕВЕРНОЕ МЕДВЕДКОВО 

 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

 
16.02.2023                              №2/12-СД 
 
 

О согласовании адресного перечня 

объектов компенсационного 

озеленения на территории жилой 

застройки для посадки деревьев в 

2023 году 

 
   В соответствии с пунктом 4 части 2 статьи 1 Закона города Москвы от 

11.07.2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

отдельными полномочиями города Москвы», Правилами создания, 

содержания и охраны зеленых насаждений и природных сообществ города 

Москвы , утвержденным Постановлением Правительства Москвы от 

10.09.2002 №743-ПП, в связи с обращением главы управы района Северное 

Медведково от 15.02.2023 №01-09-102/23 Совет депутатов решил: 

 

1. Согласовать адресный перечень объектов компенсационного 

озеленения на территории жилой застройки для посадки деревьев в 2023 

году (приложение). 

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, Префектуру СВАО, управу 

района Северное Медведково города Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник», разместить на официальном сайте 

муниципального округа Северное Медведково. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Северное Медведково Сапронова А.С. 

 

Глава муниципального округа 

Северное Медведково  

 

                                    А.С. Сапронов 
 



2 
 

Приложение  

к решению Совета депутатов 

муниципального округа  

Северное Медведково  

от 16.02.2023 №2/12-СД 

 

Адресный перечень объектов компенсационного озеленения на территории 

жилой застройки района Северное Медведково 

 

№ Адрес Порода деревьев 

Количество 

деревьев, 

шт. 

Район Северное Медведково 

1. Шокальского пр. 30Б Яблоня декоративная 6 

2. Шокальского пр. 49 к.1 
Ель колючая (голубая) 6 

Туя западная 10 

3. Грекова ул. 7 Яблоня декоративная 2 

4. Широкая ул. 1 к.2 
Клён остролистный "Роял Ред" 3 

Яблоня декоративная 4 

5. Северодвинская ул. 13 к.1 

Дуб черешчатый 1 

Клён остролистный "Роял Ред" 4 

Клён татарский 4 

Ель обыкновенная (европейская) 1 

Ясень пенсильванский 3 

Яблоня декоративная 9 

6. Шокальского пр. 63 Туя западная 3 

7. Широкая ул. 16 
Робиния лжеакация 2 

Клён остролистный 2 

8. Студеный пр. 36 

Ель колючая (голубая) 2 

Клён остролистный "Роял Ред" 4 

Яблоня декоративная 3 

9. Широкая ул. 17 к.6 Ива ломкая (ф. шаровидная) 1 

10. Студеный пр. 15 

Ель обыкновенная (европейская) 3 

Клён татарский 3 

Робиния лжеакация 3 

Сосна обыкновенная 2 
 ВСЕГО: 81 

 


